
Würzbachtal / Kirkel / Bierbach /  
Lautzkirchen  
 

Blieskastel V.d.L.-Gymn. / Geschw.-Scholl-Schule 

 

Fahrplan-
auszug* 

Linie 506 551 551 547 506 506 551 501 

Verkehrsbeschränkung S S S  S  S  

Betreiber / Fahrt Nr. 
SMO 
101 

BV  
001 

BV 
009 

BV 
002 

SMO 
103 

SMO  
009 

BV 
007 

BV 
017 

Wörschweiler Kreuzung       7:14 7:31 

Wörschweiler Sportplatz       7:15 7:32 

Wöschweiler Gutenbrunnen       7:16 7:33 

Bierbach Hechlerbrunnen       7:17 7:34 

Bierbach Hechlertalstr.    
Von 
NK 
6:55  

  7:18 7:35 

Bierbach Am Forsthaus      7:19 7:36 

Bierbach Bahnhof/Friedh.       7:20 7:37 

Lautzk. Homburger Str.       7:23 7:40 

Kirkel Bildungszentrum    7:13     

Kirkel Kaiserstraße   7:13 7:14     

Kirkel Neugartenweg   7:14 7:15  

Von 
IGB 
Rdv-
Pl. 

7:02 

  

Kirkel Kohlroterweg   7:15 7:16    

Kirkel Ortsmitte   7:16 7:17    

Kirkel Am Mühlweiher   7:17     

Kirkel Blieskasteler Str.   7:18 7:18    

Rohrbach Forsth./Talgarten 6:54       

Rohrbach Ortsmitte 6:56     7:13   

Rohrbach Bahnhofstr.      7:14   

Rohrbach Abzw. Bf. 6:57     7:15   

Rohrbach A.-Lippmann-Str. 6:58     7:16   

Hassel Saarstr. 6:59     7:17   

Hassel Kantstr. 7:00     7:18   

Hassel Marktplatz 7:01     7:19   

Hassel Rittershofstr. 7:02     7:20   

Hassel Wildgehege 7:03     7:21   

Hassel Rittershof 7:05     7:23   

Reichenbrunn Würzbachstr.     7:11    

Oberwürzbach Kirche     7:15    

Niederwürzbach Abzw. Bf. 7:07    7:20 7:25   

Niederwürzbach Kirche 7:08    7:21 7:26   

Nierderwürzb. A. Schulhaus 7:08    7:21 7:26   

Niederwürzb. Kirschendell 7:09    7:22 7:27   

Niederwürzb. Breitermühle 7:10    7:23 7:28   

Alschbach Talstr. 7:13     7:31   

Alschbach Kindergarten 7:14     7:32   

Alschbach Kirche 7:15     7:33   

Alschbach Ortsmitte 7:16     7:34   

Lautzk. Abzw. Alschbach 7:17    7:25 7:35   

Lautzkirchen Espen 7:18    7:26 7:36   

Lautzkirchen Eichberg  7:18       

Lautzkirchen Forsthaus  7:20 7:22 7:21     

Lautzkirchen Mühldell  7:21 7:23 7:22     

Lautzkirchen Kirche 7:19 7:22 7:24 7:23 7:27 7:37   

Lautzkichen Bahnhof 7:20 7:23 7:25 7:24 7:28 7:38 7:24 7:41 

Lautzkirchen Z. Sportplatz 7:21 7:24 7:26 7:24 7:29 7:39 7:25 7:42 

Blieskastel Raintal / Tivoli 7:22 7:25 7:27 7:25 7:30 7:40 7:26 7:43 

Blieskastel Busbf.    an 7:23 7:27 7:28 7:27 7:31 7:41 7:28 7:45 

Blieskastel Busbf.    ab 7:24 7:28  7:28 7:32 7:46 7:33 7:50 

Bliesk. Freizeitzentrum 7:25 7:30  7:29 7:33 7:47 7:34 7:51 

 

gültig ab 09.12.2018 

S   = nur an Schultagen; SMO = Saar-Mobil; BV = Bliestalverkehr  Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

SV-Plan Blk 01 

Weitere Informationen: 

 Stadtbusbüro St. Ing-

bert, Tel. 06894 / 13-123 

 Kundencenter Bliestal-

verkehr:  

Tel. 06842 / 538 31 10 

 saarVV-Call&Abo-

Center 06898 / 500 4000 

 www.saarfahrplan.de 

* ACHTUNG! Bei dieser 

Darstellung handelt es sich 

um einen Fahrplanauszug 

ausgewählter Fahrten. Alle 

Fahrten finden Sie in unse-

ren regulären Faltfahrplä-

nen und Fahrplanbüchern 

bzw. im Internet. 



Unterrichtsende: 5. Stunde  6. Stunde Nachmittags (AUSWAHL*) 

Linie  506 547 RB 501 547 506 551 547 551 506 547 501 547 506 

Verkehrsbeschränkung S S   S  S  S, 99 S     

Betreiber / Fahrt Nr. SMO 
022 

BV 
101 

DB 
12915 

BV 
040 

BV 
107 

SMO 
024 

BV 
034 

BV 
09 

BV 
36 

SMO 
108 

BV 
011 

BV  
054 

BV 
023 

SMO 
032 

Bliesk. Schulzentrum  12:15   13:08  13:20  13:50      

Bliesk. Freizeitzentrum 12:12 12:16  13:06 13:13 13:12  13:25  13:52 15:10 17:06 17:10 17:12 

Blieskastel Busbf.    an 12:13 12:18  13:09 13:15 13:13 13:23 13:26  13:53 15:12 17:09 17:12 17:13 

Blieskastel Busbf.    ab 12:16 12:25  13:14 13:15 13:16 13:25 13:27 13:47 13:55 15:12 17:14 17:12 17:16 

Blieskastel Tivoli 12:17 12:26  13:15 13:16 13:17 13:26 13:28 13:52 13:56 15:13 17:15 17:13 17:17 

Blieskastel Raintal 12:17 12:27  13:15 13:16 13:17 13:26 13:28 13:52 13:56 15:13 17:15 17:13 17:17 

Lautzkirchen Z. Sportplatz 12:18 12:28  13:16 13:17 13:18 13:27 13:29 13:53 13:57 15:14 17:16 17:14 17:18 

Lautzkichen Bahnhof 12:19 12:29 12:34 13:17 13:18 13:19 13:28 13:30 13:54 13:58 15:15 17:17 17:15 17:19 

Lautzkirchen Kirche 12:20 12:30   13:19 13:20  13:31 13:55 13:59 15:16  17:16 17:20 

Lautzkirchen Espen 12:20     13:20    13:59    17:20 

Lautzk. Abzw. Alschbach 12:21     13:21    14:00    17:21 

Alschbach Talstr. 12:22     13:22    14:01    17:22 

Alschbach Kindergarten 12:23     13:23    14:02    17:23 

Alschbach Kirche 12:24     13:24    14:03    17:24 

Alschbach Ortsmitte 12:25     13:25    14:04    17:25 

Lautzkirchen Mühldell  12:31   13:20   13:32 13:56  15:17  17:17  

Lautzkirchen Forsthaus  12:32   13:21   13:33 13:57  15:18  17:18  

Lautzkirchen Eichberg     13:22    13:59  15:19  17:19  

Niederwürzb. Breitermühle 12:28     13:28    14:07    17:28 

Niederwürzb. Kirschendell 12:29     13:29    14:08    17:29 

Nierderwürzb. A. Schulhaus 12:30     13:30    14:09    17:30 

Niederwürzbach Kirche 12:31     13:31    14:10    17:31 

Niederwürzbach Abzw. Bf. 12:32     13:32    14:11    17:32 

Hassel Rittershof 12:34     13:34        17:34 

Hassel Wildgehege 12:36     13:36   

 

Nach 
Hassel 

-
Rohr-
bach 
mit 

506 ab 
Bliesk. 
14:12 
bzw. 
14:16 
Uhr 

   17:36 

Hassel Rittershofstr. 12:37     13:37      17:37 

Hassel Marktplatz 12:38     13:38      17:38 

Hassel Kantstr. 12:39     13:39      17:39 

Hassel Saarstr. 12:40     13:40      17:10 

Rohrbach A.-Lippmann-Str. 12:41     13:41      17:41 

Rohrbach Abzw. Bf. 12:42           17:42 

Rohrbach Eckstr. 12:43           17:43 

Rohrbach Keglerheim 12:44     13:46      17:44 

Kirkel Blieskasteler Str. 
Wei-
ter 

nach 
IGB 

12:56  

12:37   13:26 
Wei-
ter 

nach 
IGB  

13:56  

 13:37 14:03  15:23  17:23 
Weiter 
nach 
IGB  

17:56 

  

Kirkel Ortsmitte 12:38   13:27  13:39 14:05  15:24  17:24 

Kirkel Kohlroterweg 12:39   13:28  13:40 14:06  15:25  17:25 

Kirkel Kaiserstraße 12:41   13:33  13:42 14:07  15:29  17:29 

Lautzk. Homburger Str.   13:18  13:29 
weiter 
nach 
NK  

14:04  

  
weiter 
nach  
IGB 

15:49 

17:18 
weiter 
nach  
IGB 

17:49 

Bierbach Frdh./Bahnhof   12:37 13:20   13:31   17:20  

Bierbach Am Forsthaus    13:22   13:33   17:22  

Bierbach Hechlertalstr     13:23   13:34   17:23  

Bierbach Hechlerbrunnen    13:24   13:35     17:24   

Wöschweiler Gutenbrunnen    13:25        17:25   

Wörschweiler Sportplatz    13:25        17:25   

Wörschweiler Kreuzung    13:26        17:26   

 

gültig ab 09.12.2018 

S   = nur an Schultagen 

SMO = Saar-Mobil; BV = Bliestalverkehr; DB  = Dt. Bahn 

   

* Nachmittags gilt außerdem das Angebot im regulären Li-

nienverkehr (Linien R14, 501, 506, 507, 547, RB) lt. Fahrplan  

Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 

Blieskastel V.d.L.-Gymn. / Geschw.-Scholl-Schule 
 

Lautzkirchen /  
Bierbach / Kirkel / Würzbachtal  

 

Fahrplan-
auszug* 

SV-Plan Blk 01 

Weitere Informationen: 

 Stadtbusbüro St. Ingbert, Tel. 06894 / 13-123 

 Kundencenter Bliestalverkehr: Tel. 06842 / 5383110 

 saarVV-Call&Abo-Center 06898 / 500 4000 

 www.saarfahrplan.de 


